
                       

 1 / 4 

 

Minimální právní standardy 
 

Minimální právní standardy 

veřejná zakázka č.j.: VZ13/2022 – Podpora SAP a nákup licencí 

Poskytnutí podpory SAP ke stávajícím licencím v rámci platné certifikace se SAP ČR pro 

poskytování služby VAR Delivered Support nebo SAP Delivered  Support. 

 

zadavatel: Český rozhlas 

Minimálními právními standardy se rozumí minimální požadovaný standard plnění v rozsahu 

právních požadavků, který musí naplňovat návrh dílčí smlouvy, jenž účastník předloží jako součást 

své nabídky v jednotlivých minitendrech nebo který bude zadavateli předložen od účastníka, který 

se v hodnocení minitendru umístí na prvním místě. 

1. Postavení zadavatele v rámci smlouvy 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Objednatelem je zadavatel. 

 

2. Charakter plnění 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavky Českého rozhlasu: 

Objednateli bude poskytováno plnění spočívající v poskytnutí ke stávajícím licencím objednatele k 

ERP SAP ECC 6.0 v rámci platné certifikace VAR Delivered Support nebo SAP Delivered Support 

k těmto licencím. 

 

3. Doba a místo plnění 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Doba plnění bude uvedena v návrhu smlouvy dle požadavků zadavatele.  

 

Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Místem poskytování služeb je Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2. 

 

4. Cena plnění 

 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

 

Úhrada ceny za licence bude provedena objednatelem v českých korunách, jednorázově, po 

řádném poskytnutí licencí na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“).  



 2 / 4 

Úhrada ceny za poskytování podpory bude hrazena objednatelem v českých korunách od prvního 

dne kalendářního měsíce následujícího po datu poskytnutí licence. Cena za poskytování podpory 

bude objednatelem hrazena čtvrtletně předem na základě faktury. Faktura bude poskytovatelem 

vystavena vždy k prvnímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí, v němž bude podpora poskytnuta. 

Tento den se považuje za datum uskutečnění zdanitelného plnění. Nebude-li se první den 

kalendářního měsíce následujícího po datu poskytnutí licence shodovat s prvním dnem 

kalendářního čtvrtletí, bude poskytování podpory za dobu od prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po datu poskytnutí licence do dne předcházejícího prvnímu dni příslušného 

kalendářního čtvrtletí fakturováno poměrně pro příslušné kalendářní čtvrtletí na základě 

samostatné faktury. Pro vyloučení případných pochybností jsou za kalendářní čtvrtletí považována 

období leden až březen, duben až červen, červenec až září, říjen až prosinec.  

Veškeré ceny uvedené ve smlouvě včetně jejích příloh jsou konečné a zahrnují veškeré náklady 

poskytovatele související s poskytováním služeb dle této smlouvy (např. doprava apod.). 

Objednatel neposkytuje jakékoli zálohy. 

Splatnost faktury činí vždy 24 dnů od data jejího vystavení poskytovatelem za předpokladu, že 

k doručení faktury zadavateli dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího 

doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení zadavateli. 

 

Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZoDPH“), tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní 

strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit 

v souladu s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel 

zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH 

přímo na účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně 

v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. 

Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli 

zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, 

že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za 

nespolehlivého plátce. 

 

5. Licenční ujednání 

 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Prohlášení poskytovatele, že je oprávněn užívací práva formou licence či podlicence k softwaru 

SAP objednateli poskytnout, aniž by tím došlo k neoprávněnému zásahu do práv duševního 

vlastnictví třetích osob. 

 

6. Mlčenlivost 

 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

 

Závazek smluvních stran zachovat (i po skončení účinnosti smlouvy) mlčenlivost o všech 

informacích a skutečnostech, které jsou uvedeny ve smlouvě, nebo které se dozví v rámci plnění 

předmětu této smlouvy; tyto informace smluvní strany prohlašují za citlivé, důvěrné a tajné, s čímž 

jsou obě smluvní strany plně srozuměny; žádná ze smluvních stran nesdělí tyto informace třetím 

osobám, neumožní třetím osobám přístup k těmto informacím, ani je nevyužije ve svůj prospěch 

nebo ve prospěch třetích osob; smluvní strany se zavazují, že informace nebudou dále rozšiřovat 

nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně; v případě, že tyto povinnosti budou porušeny ze 

strany zaměstnanců smluvních stran nebo osob, prostřednictvím kterých smluvní strany plní 

předmět této dohody platí, že tyto povinnosti porušila sama dotyčná smluvní strana.   



 3 / 4 

Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace a skutečnosti, které: 

a) v době jejich zveřejnění nebo následně se stanou bez zavinění kterékoli smluvní strany 

všeobecně dostupnými veřejnosti; 

b) byly získány na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, 

pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit; 

c) byly poskytnuté třetí osobou, která takové informace a skutečnosti nezískala porušením 

povinnosti jejich ochrany; 

d) podléhají uveřejnění na základě zákonné povinnosti či povinnosti uložené smluvní straně 

orgánem veřejné moci. 

Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti má dotčená smluvní strana právo uplatnit u druhé 

smluvní strany nárok na zaplacení smluvní pokuty; výše smluvní pokuty je stanovena na 50.000,- 

Kč za každý jednotlivý případ takového porušení povinností. 

7. Ukončení smlouvy  

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Dohoda o ukončení smlouvy musí být sjednána písemně a musí v ní být uveden den, ke kterému 

smlouva zaniká. 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu, 

bude-li výpověď doručena poskytovateli alespoň 3 měsíce před koncem každého kalendářního roku 

poskytování služeb dle této smlouvy.  

 

Pokud smluvní strana odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu 

řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo k neúspěšnému pokusu o 

doručení. 

8. Vyloučení rozhodčí doložky 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Práva a povinnosti smluvních stran vzniklá ze smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se smlouvou se 

budou řídit právním řádem České republiky a případné spory mezi smluvními stranami vyplývající 

ze smlouvy budou projednávat a rozhodovat věcně a místně příslušné obecné soudy. 

 

Případné spory mezi smluvními stranami vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní nebudou řešeny 

podáním návrhu na zahájení rozhodčího řízení dle zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a 

výkonu rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smluvní strana, která přesto podá návrh na zahájení rozhodčího řízení dle zák. č. 216/1994 Sb., o 

rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších předpisů, se zavazuje k 

zaplacení smluvní pokuty ve výši částky, o které bude rozhodčí řízení probíhat, včetně 

příslušenství. 



 4 / 4 

9. Stanovení formy právních jednání  

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Právní jednání mezi smluvními stranami, na základě kterého má dojít ke změně, doplnění či 

ukončení smlouvy, vyžaduje vždy písemnou formu. Pro jiná právní jednání nebo oznámení bude 

vyžadována písemná forma, jen bude-li to ujednáno ve smlouvě. 

 

10. Doložka převzetí nebezpečí změny okolností 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění ze 

smlouvy podstatně ztíží, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle svého 

uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle smlouvy, anebo o zrušení smlouvy a o 

tom, jak se smluvní strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení § 1765 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nebezpečí změny 

okolností. 

11. Uveřejnění v registru smluv 

Z textu smlouvy musí vyplývat následující požadavek Českého rozhlasu: 

Smlouvu včetně jejích příloh a případných změn uveřejní v registru smluv zadavatel v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Ujednání smluvních stran o povinnosti smlouvu uveřejnit v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, se považuje za samostatnou 

dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 

 


